ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Суджа

18 июня 2019 года                                                                             № 116/781-4

Об установлении количества подписей избирателей, необходимого
для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Суджанского района Курской области четвертого созыва
по одномандатным избирательным округам

В соответствии со статьей 38, частью 3 статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также исходя из количества избирателей, зарегистрированных в 19 одномандатных избирательных округах на территории Суджанского района Курской области по состоянию на 1 января 2019 года – 22404 избирателей, территориальная избирательная комиссия Суджанского района РЕШИЛА:
1. Установить следующее количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Суджанского района Курской области четвертого созыва  по одномандатным избирательным округам (0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа, но не менее 10 подписей) и установить максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатов в количестве согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Суджанского района Грищенко Т. А.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суджанские вести».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Суджанского района

	Н. А. Сердюкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Суджанского района

	Т. А. Грищенко

УТВЕРЖДЕНО
территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской области
(решение от 18 июня 2019 года №116/781-4

Количество подписей избирателей,
необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Суджанского района Курской области четвертого созыва

	Номер одномандатного избирательного округа:
	Количество избирателей в одномандатном избирательном округе, указанное в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество подписей,
необходимое для  регистрации кандидатов
	Максимальное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата

	Одномандатный избирательный округ №1 (часть территории МО «город Суджа»
	1140
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №2 (часть территории МО «город Суджа»
	1141
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №3 (часть территории МО «город Суджа»
	1457
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №4 (часть территории МО «город Суджа»
	1301
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ  №5 (часть территории МО «Замостянский сельсовет»
	1360
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №6 (часть территории МО «Замостянский сельсовет»
	1119
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №7 (часть территории МО «Гончаровский сельсовет»
	1259
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №8 (часть территории МО «Гончаровский сельсовет»
	1202
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №9 (часть территории МО «Заолешенский сельсовет»
	1360
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №10 (часть территории МО «Заолешенский сельсовет»
	1005
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №11 (МО «Свердликовский сельсовет» и МО «Новоивановский сельсовет»
	1353
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №12 (МО «Малолокнянский сельсовет» и МО «Погребской сельсовет»)
	1236
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №13 (МО «Казачелокнянский сельсовет» и часть территории МО «Заолешенский сельсовет»)
	1023
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №14 (МО «Пореченский сельсовет»)
	889
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №15 (МО «Мартыновский сельсовет» и часть территории МО «Пореченский сельсовет»)
	1002
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №16 (МО Воробжанский сельсовет» и МО «Уланковский сельсовет»
	1188
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №17 (МО Плеховский сельсовет и МО «Борковский сельсовет»_
	1008
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №18 (МО «Махновский сельсовет»)
	1431
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №19 (МО «Гуевский сельсовет» и часть территории МО «Гончаровский сельсовет»
	930
	10
	14

Количество представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Суджанского района Курской области четвертого созыва  подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, но не более чем на 10 процентов.
Если для регистрации кандидатов требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, но не более чем на четыре подписи.